
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Decreto N. 6 del 05-10-2021 - 4/2021 Settore SEGRETERIA GENERALE

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI SETTORE "SEGRETERIA GENERALE" -
SETTORE "AFFARI GENERALI" – "SETTORE URBANISTICA EDILIZIA"

 

IL SINDACO

 

VISTE le deliberazioni di G.M. n. 37 del 2018, n. 30, 218 e 227 del 2019, 123 del 2021, con le quali
è stata approvata la nuova macro-struttura organizzativa del Comune di Orbetello e
contestualmente sono stati individuati all’interno dell’Ente il Settore “Segreteria Generale” , il Settore
“Affari Generali”, il Settore “Urbanistica Edilizia” ed il Settore “Lavori Pubblici”;

RITENUTO dover provvedere ad attribuire l’incarico di Dirigente del Settore “Segreteria Generale”
al Dott. Giovanni La Porta fino a scadenza del mandato amministrativo del Sindaco o comunque
fino a diversa disposizione;

 

RITENUTO dover provvedere ad attribuire l’incarico di Dirigente del Settore “Affari Generali” alla
D.ssa Elena Guarino fino a scadenza del mandato amministrativo del Sindaco o comunque fino a
diversa disposizione;

 

RITENUTO dover provvedere ad attribuire l’incarico di Dirigente del Settore “Urbanistica Edilizia” all’
Arch. Massimo Sabatino fino a scadenza del mandato amministrativo del Sindaco o comunque fino
a diversa disposizione;

 

RICHIAMATE le vigenti norme contrattuali, nonché gli indirizzi dottrinali, giurisprudenziali e
ministeriali in materia di individuazione delle figure dirigenziali;

 

RITENUTO, per quanto sopra riportato, attribuire espressamente ai sopra elencati soggetti le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché quelle previste dal Tit. II –
Capo II del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);

 
1/2Decreto N. 6/2021 del 05-10-2021



VISTO l’art. 19 del D.lgs. 165/2001;

 

VISTO il vigente Regolamento di disciplina degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art. 21,

comma 1, a mente del quale “[…] La durata degli incarichi non può in ogni caso superare quella del
mandato amministrativo del Sindaco; al fine di garantire continuità di gestione, fintantoché non

intervenga nuovo provvedimento di nomina od altro atto opportuno, gli incarichi dei Dirigenti sono

prorogati […]”;

 

 

D E C R E T A

 

1) Di attribuire l’incarico di Dirigente del Settore “Segreteria Generale” al Dott. Giovanni La Porta per
la durata del mandato amministrativo del Sindaco o comunque fino a diversa disposizione;

2) Di attribuire l’incarico di Dirigente del Settore “Affari Generali” alla D.ssa Elena Guarino per la
durata del mandato amministrativo del Sindaco o comunque fino a diversa disposizione;

 

3) Di attribuire l’incarico di Dirigente del Settore “Urbanistica Edilizia” all’ Arch. Massimo Sabatino
per la durata del mandato amministrativo del Sindaco o comunque fino a diversa disposizione;

 

Il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio comunale per la durata di giorni 15 a partire
da oggi e comunicato all’interessato.

 

IL SINDACO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

2/2Decreto N. 6/2021 del 05-10-2021


